
 
 

UCHWAŁA Nr IX/287/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty  
za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej 

oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 13b ust. 3 i 4 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3, ust. 5 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXXVI/1077/2008 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 26 czerwca 2008 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za postój pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 
(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 138, poz. 4868, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

 „10) placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających 
znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, podczas wykonywania obowiązków 
statutowych pojazdem, na który wydano kartę parkingową lub posiadających ważną umowę z m.st. 
Warszawa na przewóz osób niepełnosprawnych;”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 5. 1. Wprowadza się opłatę zryczałtowaną za postój na prawach wyłączności na zastrzeżonych 
stanowiskach postojowych (kopertach) wyznaczonych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego 
w wysokości: 

 a) za 12 godzin w ciągu doby w dni robocze od poniedziałku do piątku – 2300 zł za miesiąc za jedno 
stanowisko; 

 b) za 24 godziny na dobę w dni robocze od poniedziałku do piątku – 3700 zł za miesiąc za jedno 
stanowisko. 

 2. Opłata za każde kolejne zastrzeżone stanowisko postojowe, dla tego samego podmiotu, wzrasta o 10 % 
w stosunku do opłaty za poprzednie stanowisko."; 

3) w § 6 w ust. 1c pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 „1) 30 zł rocznie – za postój w danym rejonie, wyznaczonym w promieniu 200 metrów od adresu 
zameldowania (abonament rejonowy), albo 

 
1) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 12, poz. 270, z 2011 r. 

Nr 161, poz. 5060, z 2012 r. poz. 7302, z 2013 r. poz. 12829, z 2017 r. poz. 11798, z 2020 r. poz. 5797, 8598, 
10651 i 11394, z 2021 r. poz. 3747, 4689, 6415, 7975 i 12111, z 2022 r. poz. 6692 oraz z 2023 r. poz. 3648,10309 
i 14561. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 września 2024 r.

Poz. 8755



 2) 600 zł rocznie – za postój na obszarze wokół adresu zameldowania (abonament obszarowy), 
wyznaczonym zgodnie z Mapą obszarów abonamentowych w SPPN, stanowiącą załącznik nr 1a do 
uchwały”. 

2. Załącznik nr 1 do uchwały „Granice strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na drogach publicznych 
w m.st. Warszawie (wraz z mapką)” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 1a do uchwały „Mapa obszarów abonamentowych w SPPN otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 2 do uchwały „Regulamin funkcjonowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego 
(SPPN)”,wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 „4) abonamencie – rozumie się przez to dokument uprawniający do postoju we wskazanym rejonie lub 
obszarze abonamentowym, ważny po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku o abonament oraz 
wniesieniu obowiązującej opłaty abonamentowej za postój pojazdu w rejonie albo obszarze 
abonamentowym;”, 

b) w pkt 11b lit. b otrzymuje brzmienie: 

 „b) w przypadku rozliczenia podatku PIT za pomocą środków komunikacji elektronicznej: pierwszej 
strony zeznania PIT z wygenerowanym numerem dokumentu, zgodnym z identyfikatorem dokumentu 
Urzędowego Poświadczenia Odbioru (UPO) – w formie wydruku lub na wyświetlaczu urządzenia 
elektronicznego oraz Urzędowego Poświadczenia Odbioru (UPO) – w formie wydruku lub na 
wyświetlaczu urządzenia elektronicznego,”, 

c) w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

 „13) adresie zameldowania – należy przez to rozumieć lokalizację budynku, w którym zameldowana jest 
osoba wnioskująca o uzyskanie abonamentu, przedstawioną jako punkt w przestrzeni o współrzędnych 
pozyskanych z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju prowadzonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 5 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

 „10) placówki zajmujące się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających 
znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, podczas wykonywania obowiązków 
statutowych pojazdem, na który wydano kartę parkingową lub posiadające ważną umowę z m.st. 
Warszawa na przewóz osób niepełnosprawnych;”, 

b) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

 „8a. W przypadku posiadania przez osobę, o której mowa w § 2 ust. 5 pkt 5 lub osoby, o których mowa 
w § 2 ust. 5 pkt 7, pojazdu na podstawie odpłatnej czynności cywilno-prawnej lub umowy użyczenia 
zawartej w formie aktu notarialnego, której są stroną, kartę N+ wydaje się na okres nie dłuższy niż okres 
na jaki ta odpłatna czynność cywilnoprawna lub umowa użyczenia została zawarta.”, 

c) po ust. 10 dodaje się ust. 10a w brzmieniu: 

 „10a. W przypadku zameldowania wnioskodawcy, o którym mowa w ust. 10 pkt 1a, na pobyt czasowy, 
Kartę Honorową wydaje się na okres nie dłuższy niż data upływu terminu zameldowania na pobyt 
czasowy.”, 

d) w ust. 12: 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2) stwierdzenia przez zarządzającego SPPN, w wyniku weryfikacji dokumentów przedstawionych do 
wniosku o abonament, że niepotwierdzają one spełniania kryteriów określonych uchwałą do 
otrzymania abonamentu;”, 

- w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8755



 „7) śmierci osoby, na którą wystawiony został abonament.”, 

- skreśla się zdanie ostatnie, 

e) w ust. 12a w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

 „4) śmierci osoby, na którą wystawiona została Karta N+; 

 5) śmierci osoby niepełnosprawnej, legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności oraz kartą parkingową, w przypadku osób, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 
uchwały.”, 

f) w ust. 12b w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

 „3) śmierci osoby, na którą została wystawiona.”; 

3) w § 5: 

a) uchyla się ust. 1, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. W abonamencie określa się w szczególności: termin ważności, numer seryjny, numer rejestracyjny 
samochodu osobowego albo innego pojazdu samochodowego, numer obszaru abonamentowego – 
poprzez wskazanie jego oznaczenia zgodnie z Mapą obszarów abonamentowych w SPPN. Wzór 
abonamentu ustala zarządzający SPPN.”, 

c) ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

 „2a. Rejon postoju pojazdu wyznacza promień o długości 200 metrów od adresu zameldowania 
mieszkańca SPPN i obejmuje on wyznaczone miejsca postojowe na drogach publicznych.”, 

d) ust. 2c otrzymuje brzmienie: 

 „2c. Obszar postoju pojazdu przydziela się zgodnie z adresem zameldowania mieszkańca SPPN 
i obejmuje on wyznaczone miejsca postojowe na drogach publicznych. Abonament wystawiony na dany 
obszar uprawnia do korzystania z miejsc postojowych znajdujących się również po obu stronach ulic 
stanowiących granice obszaru abonamentu. W przypadku adresu zameldowania na ulicy stanowiącej 
granicę obszarów abonamentowych, wyboru obszaru, na który ma być wydany abonament, dokonuje 
mieszkaniec SPPN.”, 

e) w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2) nie wcześniej niż 30 dni przed upływem ważności poprzedniego abonamentu – w przypadku 
ubiegania się o kolejny abonament;”, 

f) po ust. 5 dodaje się ust. 5a i 5b w brzmieniu: 

 „5a. W przypadku zameldowania wnioskodawcy na pobyt czasowy, abonament wydaje się na okres 
nie dłuższy niż data upływu terminu zameldowania na pobyt czasowy. 

 5b. W przypadku posiadania przez mieszkańca SPPN pojazdu na podstawie odpłatnej czynności 
cywilnoprawnej lub umowy użyczenia zawartej w formie aktu notarialnego, abonament wydaje się na 
okres nie dłuższy niż okres na jaki ta odpłatna czynność cywilnoprawna lub umowa użyczenia została 
zawarta.”, 

g) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 „6. Weryfikacja wniosku o abonament, po przedstawieniu kompletu dokumentów, o których mowa 
w ust. 7, odbywa się w przypadku wniosku: 

 1) złożonego w biurach obsługi SPPN – niezwłocznie, 

 2) złożonego elektronicznie poprzez wypełnienie formularza dostępnego na stronie internetowej 
zarządzającego SPPN - w terminie 7 dni roboczych 

 – z zastrzeżeniem ust. 6a.”, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8755



h) ust. 6a otrzymuje brzmienie: 

 „6a. W sprawach wymagających postępowania wyjaśniającego weryfikacja wniosku o abonament może 
nastąpić nie później niż w terminie jednego miesiąca od dnia przedstawienia kompletu dokumentów, 
o których mowa w ust. 7, a w sprawach szczególnie skomplikowanych weryfikacja wniosku o abonament 
może nastąpić nie później niż w terminie dwóch miesięcy od dnia przedstawienia kompletu dokumentów, 
o których mowa w ust. 7.”, 

i) po ust. 6a dodaje się ust. 6b w brzmieniu: 

 „6b. Warunkiem pozytywnej weryfikacji wniosku o abonament jest spełnienie przez wnioskodawcę 
wszystkich warunków uzyskania abonamentu określonych przepisami uchwały. Abonament jest ważny po 
pozytywnej weryfikacji wniosku i wniesieniu opłaty abonamentowej.”, 

j) ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

 „15. Zamknięcie abonamentu i zwrot niewykorzystanej opłaty abonamentowej, o której mowa w § 6 ust. 1c 
uchwały, może nastąpić na pisemny wniosek osoby, na którą został wystawiony abonament, złożony do 
zarządzającego SPPN, na następujących zasadach: 

 1) abonament traci ważność po upływie 7 dni od daty rozpatrzenia kompletnego wniosku o zamknięcie 
abonamentu, 

 2) w celu ustalenia kwoty zwrotu niewykorzystanej opłaty abonamentowej: 

 a) pełną kwotę opłaty abonamentowej dla danego rodzaju abonamentu dzieli się przez liczbę dni, na jaki 
obowiązuje, 

 b) kwotę do zwrotu ustala się mnożąc uzyskany iloraz z działania opisanego w lit. a, przez liczbę dni 
pozostałych do końca terminu obowiązywania abonamentu, liczoną od dnia następującego po upływie 
terminu wskazanego w pkt 1, 

 3) zwrotowi podlega opłata abonamentowa za niewykorzystany okres ważności abonamentu, pomniejszona 
o opłatę manipulacyjną w wysokości 20%, jednak nie mniejszą niż 10 zł i nie większą niż 50 zł, 

 4) jeśli kwota do zwrotu po odjęciu opłaty manipulacyjnej, o której mowa w pkt 3 jest niższa niż 6 zł, 
niewykorzystana opłata abonamentowa nie podlega zwrotowi.”, 

k) ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

 „16. Zmiana rodzaju abonamentu, o której mowa w § 6 ust. 1d uchwały, upoważnia osobę na którą został 
wystawiony abonament, do złożenia wniosku o zaliczenie niewykorzystanej części opłaty na poczet opłaty 
związanej z wydaniem nowego rodzaju abonamentu. Ważność nowego abonamentu rozpocznie się po 
upływie 7 dni od daty rozpatrzenia kompletnego wniosku przez zarządzającego SPPN, przy czym jeżeli 
wniosek dotyczy zmiany abonamentu rejonowego na abonament obszarowy warunkiem ważności nowego 
abonamentu jest wniesienie wyliczonej opłaty abonamentowej. Niewykorzystana część opłaty 
abonamentowej będzie rozliczona zgodnie z ust. 15 pkt 2, biorąc pod uwagę datę rozpoczęcia 
obowiązywania abonamentu nowego rodzaju.”; 

4) w § 6: 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 „7. W przypadku utraty karty „N+”, uprawniony może wystąpić z wnioskiem o uzyskanie nowej karty 
„N+”.”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

 „8. Występując o wydanie duplikatu "Karty Powstańca" lub "Karty Honorowej" należy złożyć 
oświadczenie o jej utracie.”. 

§ 2. Karty Honorowe, abonamenty i zawiadomienia o wysokości opłat zryczałtowanych za postój pojazdów 
na prawach wyłączności na zastrzeżonych stanowiskach postojowych wyznaczonych w strefie płatnego 
parkowania niestrzeżonego, wydane przed dniem wejścia w życie uchwały zachowują ważność do czasu 
upływu terminu ich ważności bądź zmiany danych na podstawie których zostały wydane. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8755



§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r., z wyłączeniem § 1 ust. 2 i 3, które wchodzą 
w życie z dniem 3 lutego 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 
 
 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8755



Załącznik nr 1 
do uchwały nr IX/287/2024 
Rady Miasta Stołecznego Warszawy 
z 29 sierpnia 2024 r.  
 
Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXXVI/1077/2008 
Rady Miasta Stołecznego Warszawy  
z dnia 26 czerwca 2008 r.  

 

Granice strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na drogach publicznych w m.st. Warszawie 

(wraz z mapką) 

 

Strefa płatnego parkowania niestrzeżonego w m.st. Warszawie obejmuje obszar ograniczony: 

Obszar I: 

1) Aleją Prymasa Tysiąclecia – wzdłuż jezdni od strony wnętrza strefy (oś jezdni); 

2) ulicą Marcina Kasprzaka – wzdłuż jezdni od strony wnętrza strefy (oś jezdni); 

3) ulicą Juliana Konstantego Ordona – wraz z tą ulicą graniczną; 

4) ulicą Wolską – wzdłuż jezdni od strony wnętrza strefy (oś jezdni); 

5) Aleją Prymasa Tysiąclecia – wzdłuż jezdni od strony wnętrza strefy (oś jezdni); 

6) Aleją Obrońców Grodna – bez tej ulicy granicznej; 

7) Aleją Armii Krajowej – bez tej ulicy granicznej; 

8) mostem gen. Stefana Grota-Roweckiego – bez tego mostu; 

9) wzdłuż lewego brzegu Wisły, do wysokości ulicy Wilanowskiej; 

10) ulicą Solec – wraz z tą ulicą graniczną; 

11) ulicą Czerniakowską – wzdłuż jezdni od strony wnętrza strefy (oś jezdni); 

12) ulicą Ludwika Idzikowskiego – z tą ulicą graniczną (do ulicy Ikara); 

13) ulicą Ikara – wraz z tą ulicą graniczną; 

14) ulicą Czerniowiecką – wraz z tą ulicą graniczną; 

15) ulicą Cieszyńską – wraz z tą ulicą graniczną; 

16) ulicą Bukowińską – wraz z tą ulicą graniczną; 

17) ulicą Domaniewską – wraz z tą ulicą graniczną; 

18) ulicą Zygmunta Modzelewskiego – bez tej ulicy granicznej (do ulicy Ksawerów); 

19) ulicą Zygmunta Modzelewskiego – wraz z tą ulicą graniczną (od ulicy Ksawerów); 

20) ulicą Jana Pawła Woronicza – wraz z tą ulicą graniczną (do ulicy Wołoskiej); 

21) ulicą Jana Pawła Woronicza – bez tej ulicy granicznej (do ulicy Spartańskiej); 

22) ulicą Jana Pawła Woronicza – wraz z tą ulicą graniczną (od ulicy Spartańskiej); 

23) ulicą Żwirki i Wigury – wzdłuż jezdni od strony wnętrza strefy (oś jezdni); 

24) podstawą nasypu linii kolejowej nr 8 (od strony wnętrza strefy); 

25) od miejsca skrzyżowania linii kolejowych nr 8 oraz nr 47 – podstawą nasypu linii kolejowej               

nr 47 (od strony wnętrza strefy). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8755



Obszar II: 

1) ulicą Stefana Starzyńskiego od prawego brzegu Wisły – wzdłuż jezdni od strony wnętrza 

strefy (oś jezdni); 

2) podstawą nasypu linii kolejowej nr 9 (od strony wnętrza strefy); 

3) ulicą Radzymińską – wraz z tą ulicą graniczną; 

4) ulicą Folwarczną – wraz z tą ulicą graniczną; 

5) torowiskiem tramwajowym od ulicy Kawęczyńskiej do ulicy Kijowskiej (wraz z tym 

torowiskiem); 

6) przedłużeniem ww. torowiska do podstawy nasypu linii kolejowej nr 7; 

7) podstawą nasypu linii kolejowej nr 7 (od strony wnętrza strefy); 

8) ulicą Podskarbińską – wraz z tą ulicą graniczną; 

9) ulicą Stanisławowską – wraz tą ulica graniczną; 

10) ulicą Terespolską – wraz z tą ulicą graniczną; 

11) przedłużeniem ww. ulicy wzdłuż granicy Kamionkowskich Błoni Elekcyjnych, do Alei Jerzego 

Waszyngtona; 

12) Aleją Jerzego Waszyngtona – wraz z tą ulicą graniczną; 

13) ulicą Saską – wraz z tą ulicą graniczną; 

14) Aleją Stanów Zjednoczonych – wzdłuż jezdni od strony wnętrza strefy (oś jezdni); 

15) ulicą Afrykańską  – wraz z tą ulicą graniczną; 

16) wzdłuż ulicy generała Tadeusza Bora-Komorowskiego – bez tej ulicy granicznej; 

17) przedłużeniem ulicy generała Stanisława Skalskiego, projektowana Aleja Tysiąclecia do 

prawego brzegu Wisły ; 

18) prawym brzegiem Wisły do ulicy Stefana Starzyńskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8755



Strefa płatnego parkowania niestrzeżonego w Warszawie (SPPN) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8755



Załącznik nr 2 
do uchwały nr IX/287/2024 
Rady Miasta Stołecznego Warszawy  
z 29 sierpnia 2024 r.  
 
Załącznik nr 1a 
do uchwały Nr XXXVI/1077/2008 
Rady Miasta Stołecznego Warszawy 
z dnia 26 czerwca 2008 r. 

  
Mapa obszarów abonamentowych w SPPN 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8755


	UCHWAŁA NR IX/287/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 4 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. f w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. g w § 1 ust. 4 pkt 3



	lit. h
	lit. i
	lit. j
	lit. k
	pkt 4
	lit. a w pkt 4
	lit. b w pkt 4

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-09-16T10:10:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




